

PROTOKÓŁ Nr XV/2011
z piętnastej sesji Rady Gminy Jednorożec
odbytej w dniu 25 listopada 2011 roku

Przewodniczący Rady Gminy Jednorożec – Pan Sławomir Gadomski otworzył XV zwyczajną sesję Rady Gminy Jednorożec wypowiadając formułę: „otwieram sesję Rady Gminy” oraz serdecznie przywitał radnych, sołtysów i zaproszonych gości.

Obrady rozpoczęto o godzinie 10 tej w sali konferencyjnej Urzędu Gminy. Obradom przewodniczył Pan Sławomir Gadomski – przewodniczący Rady Gminy Jednorożec.

W obradach uczestniczyli radni Rady Gminy, sołtysi sołectw oraz zaproszeni goście zgodnie z załączonymi listami obecności.

Przewodniczący obrad odczytał porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad .
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:
 - 4.1 zmiany uchwały Nr III/10/2010 Rady Gminy Jednorożec z dnia 30 grudnia 2010 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednorożec na lata 2011- 2019;
 - 4.2 zmian w budżecie Gminy Jednorożec na 2011 rok;
 - 4.3 zmiany uchwały Nr XIV/65/2011 Rady Gminy Jednorożec z dnia 25 października 2011 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji, ustalania stawek dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania, udzielonych dla publicznych oraz niepublicznych szkół i przedszkoli prowadzonych na terenie Gminy Jednorożec.
 - 4.4 zarządzenia wyborów uzupełniających na Sołtysa sołectwa Żelazna Rządowa;
 - 4.5 Roczego Programu Współpracy Samorządu Gminy Jednorożec z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2012 rok ;
 - 4.6 przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Jednorożec na 2012 rok;
 - 4.7 określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Jednorożec
 - 4.8 określenia zasad ustalania , poboru oraz terminu płatności i wysokości stawek opłaty targowej oraz zarządzenia jej poboru w drodze inkasa.
 - 4.9 określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Jednorożec oraz wprowadzenia zwolnień;
 - 4.10 obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego;
 - 4.11 określenia stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Jednorożec oraz wprowadzenia zwolnień w tym podatku;
 - 4.12.określenia wzorów formularzy informacji deklaracji podatkowych;
 - 4.13 programu zwolnień z podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis dla przedsiębiorców na terenie Gminy Jednorożec;
5. Omówienie Komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 20 października 2011 r. w sprawie średniej ceny skupu drewna, obliczonej według średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2011 r.
6. Informacja międzysesyjna Wójta Gminy.
7. Zapytania i wnioski.

8. Zakończenie sesji.

Ad.pkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad

Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach dzisiejszej sesji Rady Gminy uczestniczy 14 radnych na stan prawny Rady Gminy 15 radnych oraz stwierdził prawomocność obrad. Przewodniczący obrad poinformował zebranych, że odszedł od nas sołtys wsi Żelazna Rządowa Pan Jerzy Orzoł. Zebrani na Sali obrad minutą ciszy uczcili jego śmierć.

Ad.pkt 2. Przyjęcie porządku obrad

Przewodniczący obrad odczytał porządek obrad i zapytał się, czy ktoś z Państwa jest za zmianą porządku obrad. Kto z Państwa jest za przyjęciem porządku obrad, który przed chwilą Państwu przedstawiłem. W jawnym głosowaniu za przedstawionym porządkiem obrad głosowało 14 radnych jednogłośnie uczestniczących w obradach dzisiejszej sesji na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

Ad.pkt 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji

Przewodniczący obrad poinformował, że protokół z ostatniej sesji Rady Gminy znajduje się na stanowisku ds. kontroli i obsługi Rady Gminy i został zamieszczony na stronie internetowej w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Jednoróżec. Zaproponował jego przyjęcie bez odczytywania przez Radę Gminy. W jawnym głosowaniu za przyjęciem protokołu bez odczytywania głosowało 14 radnych jednogłośnie uczestniczących w obradach dzisiejszej sesji na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

Ad.pkt 4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:

4.1 zmiany uchwały Nr III/10/2010 Rady Gminy Jednoróżec z dnia 30 grudnia 2010 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednoróżec na lata 2011-2019;

Przewodniczący obrad udzielił głosu Pani Magdalenie Kucińskiej – Skarbnik Gminy, która omówiła projekt uchwały. Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Pan Krzysztof Stancel- radny - pytanie związane jest ze zmniejszeniem kwoty 237 tys. złotych na halę sportową. Z tego co wiem pieniądze już zostały wydane na odszkodowania dla nauczycieli.

Pani Magdalena Kucińska – Skarbnik Gminy- pieniądze nie są tylko na odszkodowania ale również na wynagrodzenia nauczycieli.

Pan Krzysztof Stancel- radny- jaka kwota została wypłacona nauczycielom na odszkodowania i wynagrodzenia.

Pani Magdalena Kucińska – Skarbnik Gminy- sądzę, że taką analizę przygotowuje oświata.

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – sprawy nie są zakończone. O tym co zostało do tej pory sfinalizowane informujemy Państwa.

Pan Krzysztof Stancel- radny- to co Policja zainterweniowała i na wniosek Policji zostało wypłacone.

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy- to sąd orzekł o wypłaceniu odszkodowania i wynagrodzenia nauczycielom, którzy zostali zwolnieni, a nie Policja.

Po wyczerpaniu pytań Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych, przeciw głosowało 2 radnych, wstrzymało się od głosowania 2 radnych na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

Uchwała Nr XV/72/2011 Rady Gminy Jednorożec z dnia 25 listopada 2011 r. w sprawie zmiany uchwały NR III/10/2010 Rady Gminy Jednorożec z dnia 30 grudnia 2010 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednorożec na lata 2011- 2019 stanowi załącznik do protokołu.

4.2 zmian w budżecie Gminy Jednorożec na 2011 rok;

Przewodniczący obrad udzielił głosu Pani Magdalenie Kucińskiej –Skarbnik Gminy, która omówiła projekt uchwały i zapytała czy są pytania ?.

Pan Prusik Roman –radny –ten fundusz sołecki na budowę boiska sportowego to z tego roku?

Pan Sławomir Gadomski –Przewodniczący Rady- fundusz sołecki dotyczy wydatków 2011 roku. Była potrzeba rozdzielenia środków na zadania związane z zakupem potrzebnych urządzeń i na wykonanie zadania. Kwota funduszu sołeckiego w Ulatowie – Pogorzeli pozostaje bez zmian.

Pani Magdalena Kucińska – Skarbnik Gminy – kwota funduszu się nie zmieniła, zmieniła się tylko klasyfikacja funduszu w Ulatowie-Pogorzeli. Środku funduszu zostały podzielone na dwa paragrafy.

Przewodniczący obrad zapytał, czy są jeszcze pytania, odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad podjęciem w/w uchwały.

W jawnym głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, wstrzymało się od głosowania 3 radnych na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

Uchwała Nr XV/73/2011 Rady Gminy Jednorożec z dnia 25 listopada 2011 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr III/11/2010 Rady Gminy Jednorożec z dnia 30 grudnia 2010 roku stanowi załącznik do protokołu.

4.3 zmiany uchwały Nr XIV/65/2011 Rady Gminy Jednorożec z dnia 25 października 2011 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji, ustalania stawek dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania, udzielonych dla publicznych oraz niepublicznych szkół i przedszkoli prowadzonych na terenie Gminy Jednorożec;

Przewodniczący obrad udzielił głosu Panu Wojciechowi Łukaszewskiemu- Dyrektorowi GZO w Jednorożcu , który omówił i przedstawił projekt uchwały.

Następnie przewodniczący obrad zapytał, czy są pytania ?.

W jawnym głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych jednogłośnie na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

Uchwała Nr XV/74/2011 Rady Gminy Jednorożec z dnia 25 listopada 2011 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/65/2011 Rady Gminy Jednorożec z dnia 25 października 2011 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji, ustalenia stawek dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania, udzielonych dla publicznych oraz niepublicznych szkół i przedszkoli prowadzonych na terenie Gminy Jednorożec stanowi załącznik do protokołu.

4.4 zarządzenia wyborów uzupełniających na Sołtysa sołectwa Żelazna Rządowa;

Przewodniczący obrad udzielił głosu Pani Lilii Zabielskiej – Sekretarz Gminy Jednorozec, która omówiła i odczytała projekt uchwały.

Poinformowała zebranych, że zawiadomienie jest już przygotowane i zebranie w sprawie wyborów sołtysa odbędzie się 5.XII 2011 roku o godz. 14-tej w Szkole w Żelaznej.

Przewodniczący obrad pyta, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały.

W jawnym głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych jednogłośnie na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

Uchwała Nr XV/75/2011 Rady Gminy Jednorozec z dnia 25 listopada 2011 roku w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających na Sołtysa sołectwa Żelazna Rządowa stanowi załącznik do protokołu.

4.5 Roczno Programu Współpracy Samorządu Gminy Jednorozec z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2012 rok;

Przewodniczący obrad udzielił głosu Panu Wojciechowi Łukaszewskiemu-Dyrektorowi GZO w Jednorozcu, który omówił i przedstawił projekt uchwały. Poinformował zebranych, że w §11 ust. 2 projektu uchwały zmieniła się kwota na 70 500 zł, a nie jak było 83 500 złotych.

Pan Prusik Roman-radny- 13 000 zł zostało zdjęte, a miało być dodane do kwoty 18 500 zł.

Pan Michał Lorenc –Wójt Gminy- uznaliśmy, że skoro nie chcecie Państwo, żeby prowadzenie świetlicy w Żelaznej było przez stowarzyszenie, to środki trafią do jednostki kultury i prowadzenie świetlicy w Żelaznej Rządowej będzie realizowane tak jak poprzednio przez jednostkę kultury.

Pan Krzysztof Stancel – radny- te środki miały być zdjęte z Żelaznej Rządowej, a nadal trafiły do Żelaznej Rządowej tylko w innej formie.

Pan Cezary Wójcik-radny- w tamtym roku na kluby sportowe było 40 000 złotych, a w tym roku 50 000 złotych ale zadanie zostało rozszerzone na wiele dyscyplin. Kwota 18 500 złotych też przeznaczona jest na wiele organizacji pozarządowych. Na drugi raz to powinniśmy wcześniej rozmawiać. Zwiększyć można środki ale trzeba z czegoś zdjąć.

Pan Stanisław Błędek- radny –proponowałbym zaprosić tych działaczy sportowych na takie spotkanie , bo na pewno mają coś do powiedzenia.

Pan Wojciech Łukaszewski – Dyrektor GZO- roczny Program Współpracy Samorządu Gminy z organizacjami pozarządowymi był konsultowany z organizacjami pozarządowymi. Kwoty zapisane w programie wzrosły do roku ubiegłego.

Pani Jadwiga Szwarc - radna – czy jest konkretne stowarzyszenie już, skoro pieniądze zostają przeznaczone na Żelazną.

Pan Wojciech Łukaszewski – Dyrektor GZO- żadne stowarzyszenie nie będzie realizowało zadania. Te środki pozostają w instytucji kultury .

Pan Cezary Wójcik-radny - dlaczego nie została zaproszona Komisja Oświatowa na konsultacje. Pomóżmy finansowo organizacjom sportowym.

Pan Błędek Stanisław-radny- na siłę uszczęśliwianie świetlicy w Żelaznej Rządowej. Szyby tam potłuczone. Nie wiem, czy ta świetlica jest tam potrzebna.

Pan Wojciech Łukaszewski – Dyrektor GZO – to, że są akty wandalizmu to mamy taką młodzież a nie inną. Chcieliśmy pilotażowo scedować 13 000 złotych na prowadzenie świetlicy przez stowarzyszenie.

Pani Jadwiga Szwarc-radna – czy te 13000 złotych będzie przeznaczone na wynagrodzenie Pana Koziatka?.

Pan Wojciech Łukaszewski – Dyrektor GZO - kwota przeznaczona jest na wynagrodzenie dla animatora kultury, ale też na papier i kredki.

Pan Michał Lorenc -Wójt Gminy- świetlica w Żelaznej Rządowej została utworzona i musi być prowadzona. Działalność kulturalna u nas prowadzona jest przez dwa podmioty: -przez stowarzyszenia i przez podmiot kultury. Środki na organizacje pozarządowe zostały zwiększone w porównaniu do roku ubiegłego. Jeśli chcecie Państwo to możemy zwiększyć jeszcze środki , ale trzeba wskazać z czego zdjąć i dodatkowo zabrać z budżetu.

Pan Stancel Krzysztof-radny- Żelazna Rządowa traktowana jest indywidualnie.

Pani Hanna Ogonowska –Berk -sołtys wsi Żelazna Prywatna –jeżeli te 13 000 zł za dużo na świetlicę, to za jaką kwotę można prowadzić taką świetlicę? .

Pan Abramczyk Eugeniusz-radny- te 13 000 złotych tak w oczy kole. Zakusy już były żeby zlikwidować tę świetlicę i żeby dzieci po przystanku chodziły. Lepiej przeznaczyć na imprezki dla emerytów w Jednorożcu .

Pani Jadwiga Szwarec - radna – w Jednorożcu nawet na umalowanie szkoły nie dostaliśmy. Emeryci to sami składają się na swoje spotkania.

Pan Cezary Wójcik – radny- w Ulatowie-Pogorzeli, zatrudniona jest osoba, która zajmuje się prowadzeniem świetlicy, ale jest jeszcze jedna sprawa, doszły mnie słuchy, że dwa projekty upadły na 50 tysięcy złotych, bo nie zostały na czas dokumenty dowiezione.

Pan Wojciech Łukaszewski –Dyrektor GZO –corocznie staramy się pisać wiele projektów i zdarza się, że dany projekt nie przechodzi oceny formalnej, czy merytorycznej. Jako jednostka kultury nie możemy wszędzie aplikować, lecz taką możliwość mają mniejsze organizacje, czy stowarzyszenia, którym pomagamy pisać projekty.

Pan Cezary Wójcik – radny-ja rozumiem, że projekt nie przejdzie oceny, ale żeby dokumenty nie zostały dowiezione w terminie.

Pan Roman Prusik-radny- te 13 000 zł to na co będzie przeznaczone?

Magdalena Kucińska - Skarbnik Gminy- Plan Gminnego Zespołu Kultury będzie większy o te 13000 złotych. Stowarzyszenia będą miały o tę kwotę mniej.

Pan Krzysztof Stancel-radny- nie rozumię , dlaczego te 13000 zł nie może być dołożone do pkt.2 do tych 18000 zł.

Pan Cezary Wójcik – radny- świetlica w Żelaznej musi funkcjonować. Jeżeli mamy dołożyć te 13 000 zł do 18 000zł i przeznaczyć na stowarzyszenia to musimy znowu zdjąć z jakiejś inwestycji. Proponuję zrobić wcześniej takie konsultacje i zaprosić także sołtysów. Może to być zorganizowane na Komisji Oświaty.

Pan Sławomir Gadomski –Przewodniczący Rady Gminy - sama Rada Gminy utworzyła świetlice wiejskie i teraz trzeba je utrzymać. Moim zdaniem to był błąd, żeby prowadzić świetlicę w Żelaznej przez stowarzyszenie. Takie konsultacje odbyły się i stowarzyszenia mogły się wypowiedzieć w tej sprawie.

Przewodniczący obrad zapytał, czy są jeszcze pytania, następnie zarządził głosowanie nad podjęciem w/w uchwały.

W jawnym głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 8 radnych, przeciw głosowało 5 radnych, wstrzymał się od głosowania 1 radny na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

Uchwała Nr XV/76/2011 Rady Gminy Jednorożec z dnia 25 listopada 2011 roku w sprawie Roczego Programu Współpracy Samorządu Gminy Jednorożec z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2012 rok stanowi załącznik do protokołu.

4.6 przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Jednorożec na 2012 rok;

Przewodniczący obrad udzielił głosu Pani Danucie Bakuła –Przewodniczącej Komisji Przeciwdziałania Alkoholizmowi, która poinformowała, że Program był czytany na

posiedzeniu Komisji i jeżeli Państwo macie jakieś pytania to postaramy się odpowiedzieć, następnie odczytała projekt uchwały. Przewodniczący obrad pyta- czy są pytania, następnie zarządził głosowanie nad podjęciem w/w uchwały.

W jawnym głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych jednogłośnie na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

Uchwała Nr XV/77/2011 Rady Gminy Jednoróżec z dnia 25 listopada 2011 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Jednoróżec na 2012 rok stanowi załącznik do protokołu.

4.7 określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Jednoróżec;

Przewodniczący obrad udzielił głosu Panu Krzysztofowi Nizielskiemu- pracownikowi Urzędu Gminy, który omówił i odczytał projekt uchwały.

Pan Ryszard Prusik-radny - w Parciakach –Gontarka wiata przystankowa została zdewastowana.

Pan Mariusz Kaczyński –radny- po budowie drogi Krasnosielec-Chorzele zostało wydane zalecenie, aby rozebrać przystanek w Drażdżewie Nowym, ponieważ znajduje się w pasie drogi, a po drugie nie ma widoczności. Proszę o przeniesienie tego przystanku w inne miejsce.

Pani Lucyna Popiołek-sołtys wsi Kobylaki- Czarzaste- dlaczego Kobylaki- Wólka jest 3 przystanki, skoro jest dwa.

Pan Krzysztof Nizielski – pracownik Urzędu Gminy- informację taką podało Przedsiębiorstwo PKS .

Pan Józef Brzozowy-radny- czy to będą słupki przystankowe, czy zadaszenia. Lista jest zrobiona ale żeby te przystanki były w miarę.

Pan Krzysztof Nizielski – pracownik Urzędu Gminy-jest to miejsce, gdzie zatrzymuje się autobus.

Pan Zdzisław Dudek-radny- jeśli chodzi o przystanki autobusowe i szkolne to jest ich dwa razy więcej.

Pan Krzysztof Nizielski – pracownik Urzędu Gminy-zgodnie z zezwoleniem ma Pan określone miejsce zatrzymywania.

Pan Krzysztof Stancel-radny- właścicielem stała się gmina, to wszelkie wiaty i przeniesienia przystanków należą do gminy.

Pan Krzysztof Nizielski – pracownik Urzędu Gminy- to gmina stała się zarządzającym. Po wyczerpaniu pytań Przewodniczący obrad zarządził głosowanie na projektem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych jednogłośnie na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

Uchwała Nr XV/78/2011 Rady Gminy Jednoróżec z dnia 25 listopada 2011 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Jednoróżec stanowi załącznik do protokołu.

4.8 określenia zasad ustalania , poboru oraz terminu płatności i wysokości stawek opłaty targowej oraz zarządzenia jej poboru w drodze inkasa;

Przewodniczący obrad udzielił głosu Pani Magdalenie Kucińskiej-Skarbnikowi Gminy, która omówiła projekt uchwały i zapytała , czy są pytania. Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zapytał, kto z Państwa radnych jest za projektem przeczytanej uchwały.

W jawnym głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych jednogłośnie na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

Uchwała Nr XV/79/2011 Rady Gminy Jednorożec z dnia 25 listopada 2011 roku w sprawie określenia zasad ustalania, poboru oraz terminu płatności i wysokości stawek opłaty targowej oraz zarządzenia jej poboru w drodze inkasa stanowi załącznik do protokołu.

4.9 określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Jednorożec oraz wprowadzenia zwolnień;

Przewodniczący obrad udzielił głosu Pani Marcie Piotrak- pracownikowi Urzędu Gminy, która omówiła projekt uchwały. Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały oraz zapytał, czy są pytania.

W jawnym głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych jednogłośnie na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

Uchwała Nr XV/80/2011 Rady Gminy Jednorożec z dnia 25 listopada 2011 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Jednorożec oraz wprowadzenia zwolnień stanowi załącznik do protokołu.

4.10 obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego;

Przewodniczący obrad udzielił głosu Pani Marcie Piotrak- pracownikowi Urzędu Gminy, która omówiła oraz odczytała projekt uchwały. Poinformowała zebranych, że projekt uchwały został zaopiniowany przez Mazowiecką Izbę Rolniczą. Przewodniczący obrad zapytał, kto z Państwa radnych jest za przedstawionym projektem uchwały.

W jawnym głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych jednogłośnie na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

Uchwała Nr XV/81/2011 Rady Gminy Jednorożec z dnia 25 listopada 2011 roku w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego stanowi załącznik do protokołu.

4.11 określenia stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Jednorożec oraz wprowadzenia zwolnień w tym podatku;

Przewodniczący obrad udzielił głosu Pani Marcie Piotrak- pracownikowi Urzędu Gminy, która omówiła projekt uchwały. Przewodniczący obrad zaproponował, żeby odczytać tylko nagłówek uchwały, gdyż radni otrzymali projekt uchwały. Nikt z radnych nie zgłosił sprzeciwu za tak przedstawionym projektem uchwały.

W jawnym głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych jednogłośnie na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

Uchwała Nr XV/82/2011 Rady Gminy Jednorożec z dnia 25 listopada 2011 r. w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Jednorożec oraz wprowadzenia zwolnień w tym podatku stanowi załącznik do protokołu.

4.12. określenia wzorów formularzy informacji deklaracji podatkowych;

Przewodniczący obrad udzielił głosu Pani Marcie Piotrak- pracownikowi Urzędu Gminy, która omówiła i odczytała projekt uchwały. Przewodniczący obrad zapytał, kto z Państwa jest za tak przedstawionym projektem uchwały.

W jawnym głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych jednogłośnie na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

Uchwała Nr XV/83/2011 Rady Gminy Jednoróżec z dnia 25 listopada 2011 r. w sprawie określenia wzorów formularzy informacji deklaracji podatkowych stanowi załącznik do protokołu

4.13 programu zwolnień z podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis dla przedsiębiorców na terenie Gminy Jednoróżec;

Przewodniczący obrad udzielił głosu Pani Marcie Piotrak- pracownikowi Urzędu Gminy, która omówiła projekt uchwały. Poinformowała zebranych, że w projekcie uchwały zostały wprowadzone pewne zmiany zgodnie z propozycją Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów. Opinia Prezesa w tej sprawie została przekazana radnym. Zapytała czy są pytania. Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały oraz przypomniał zebrany, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Stałych Komisji Rady Gminy.

W jawnym głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych jednogłośnie na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

Uchwała Nr XV/84/2011 Rady Gminy Jednoróżec z dnia 25 listopada 2011 r. w sprawie programu zwolnień z podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis dla przedsiębiorców na terenie Gminy Jednoróżec stanowi załącznik do protokołu.

5. Omówienie Komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 20 października 2011 r. w sprawie średniej ceny skupu drewna, obliczonej według średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2011 r.

Przewodniczący obrad udzielił głosu Pani Marcie Piotrak- pracownikowi Urzędu Gminy, która omówiła w/w Komunikat oraz dokonała analizy porównawczej stawek podatku leśnego w latach 2010 -2011 z sąsiednimi gminami. Komunikat i w/w analiza stanowią załącznik do protokołu.

Ad pkt 6. Informacja międzysesyjna Wójta Gminy.

Informację międzysesyjną przedstawił i omówił Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad pkt 7. Zapytania i wnioski.

Przewodniczący obrad poinformował radnych , że wpłynęło pismo z Urzędu Skarbowego w Przasnyszu dotyczące analizy oświadczeń majątkowych o czym radni zostali telefonicznie powiadomieni. Wszyscy zobowiązani złożyli wyjaśnienia w tej sprawie. Sekretarz Gminy poinformowała, że pracownicy złożyli korekty oświadczeń majątkowych .

Pan Stanisław Błędek-radny- na jakim etapie jest budowa centrum w Parciakach.

Pan Michał Lorenc –Wójt Gminy-umowa partnerska zafunkcjonowała już w ubiegłym roku. Szereg zadań będzie jeszcze realizowane. Ta umowa otwiera nam drogę do pozyskiwania środków zewnętrznych pod warunkiem, że te środki będą dostępne.

Informowałem Państwa, że w poprzedniej kadencji podjęta została uchwała dotycząca Planów Rozwoju Lokalnego i te zadania są realizowane. Zawarte porozumienie daje możliwość wspólnego realizowania zadań i pozyskiwania środków w obiektach parafialnych i strażach , które nie są gminne. Złożyliśmy kolejny projekt na modernizację małej targowicy na ul. Polnej. Jeżeli będzie nabór na zadanie o którym Pan mówi to złożymy osobny kolejny wniosek . My składamy wnioski, a czy otrzymamy nie wiadomo. W tej chwili nie było żadnego naboru.

Pan Krzysztof Stancel –radny-czy nie było innych potrzeb, tylko remont targowicy. Mówiliśmy o budowie budynku straży ,domu kultury .

Pan Michał Lorenc- Wójt Gminy- ogłaszanie wniosków nie zależy od nas. Jeżeli pojawiają się możliwości pozyskania 80% środków zewnętrznych to wykorzystujemy szansę, a czy dostaniemy to nie wiem . Tym wnioskiem na małą targowicę objęty jest także szalec publiczny o którym Pani Szwarz mówiła. Podjąłem taką decyzję, bo pojawił się nabór na małą targowicę.

Pan Mariusz Kaczyński- radny- przy ostatnim naborze wniosków strasznie spadła wypłacona kwota stypendium.

Pani Alicja Kamińska-Kierownik OPS- na wypłatę stypendium należy dopłacić 20% z budżetu Gminy. Ja przyznałam stypendia na okres 2 m-cy, a wcześniej było na okres 4 m-cy.

Pani Magdalena Kucińska – Skarbnik Gminy-jest tak od 2 lat, musimy dokładać 20%. Dokładaliśmy 120 tyś w ciągu roku i dlatego musieliśmy zmniejszyć te środki.

Pan Jacek Przetak-radny- dobrze, żeby powstała targowica, ale chciałbym zwrócić uwagę na potrzeby szkoły w Jednoróżcu

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – na szkołę został złożony wniosek 2 lata temu. Jesteśmy na liście rezerwowej. Jak stwierdzimy, że nie stać nas na dokładkę, to nie skorzystamy. Nie jest to na 100% pewne że otrzymamy te środki.

Pan Ebing Roman –mieszkaniec Jednoróżca – w swojej wypowiedzi zwrócił uwagę na potrzebę chodnika na ulicy Jasnej i Leśnej ze względów bezpieczeństwa .

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy- na ulicy Jasnej i Leśnej budowa kanalizacji i wodociągów została zakończona. Proces odbudowy ulic będzie realizowany.

Pan Wójcik Cezary-radny- w Szkole Podstawowej w Jednoróżcu zostało wymienione tylko parę okien. Jak by sprawdził jakie są koszty ogrzewania i przeliczył to starczyłoby na pewno na wymianę wszystkich okien w szkole. Jak zobaczyłem, że w Szkole w Połoni są okna w piwnicy wstawione to uważam, że polityka jest chybiona.

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy- Pani Dyrektor Biraga zwróciła się z tym problemem do mnie i uzyskała moją zgodę na wymianę okien w szkole zgodnie z kosztorysem. Zadanie to będzie realizowane ze środków szkoły z dofinansowaniem z budżetu Gminy.

Pan Cezary Wójcik- radny- cieszę się, że ta inicjatywa została uruchomiona. Uważam, że koszt takiej ilości okien tych świetlików w dachu Szkoły Podstawowej w Jednoróżcu to był chybiony pomysł.

Pani Jadwiga Szwarz-radna – przystanek do tej pory w Jednoróżcu jest zamknięty a powinien być otwarty.

Pani Marianna Szłaga –mieszkanca Jednoróżca- cała wieś ma odpływy, a u mnie jednej odpływ jest nie zrobiony. Kwota za wykonanie została wpłacona. Chciałabym się dowiedzieć, Panie Wójcie, kiedy będę miała zrobione.

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy-problem jest natury technicznej, gdyż ta część gospodarstwa położona jest dalej. Wykonawca na teren dosyć późno wszedł i w tej chwili robi na terenie Ulatowa-Pogorzeli. Nasi pracownicy tego odpływu nie zrobią, gdyż odpływ musi zrobić wykonawca ponieważ trzeba zrobić małą przepompownię. Musimy czekać na wykonawcę i stąd to małe opóźnienie.

Pan Krzysztof Grabowski-soltys wsi Olszewka – czy zostanie podłączony ten wodociąg na koloni w tym roku.

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy- zdecydowanie tak. Jest to odcinek 300 m.

Pan Krzysztof Grabowski-soltys wsi Olszewka – była szykowana droga . Zostały zrobione mostki. Potrzebny jest zakup kręgów. Jaki koszt będzie budowy chodnika u nas.

Pan Józef Brzozowy- radny- chodzi o znaki drogowe. Na drogowskazie są Budy Przysieki a nie Budy Rządowe. Będę walczył o ten chodnik na ulicy Jasnej, bo uważam , że jest taka potrzeba.

Pan Krzysztof Stancel- radny- przy budowie wieży był już obiecany chodnik na ul. Jasnej.
Pan Roman Ebing – mieszkaniec Jednorożca- rowy na łąkach zostały pozawalane i miały być do jesieni oczyszczone.

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – w najbliższym czasie zaprosimy starostę i przedstawimy propozycję odnośnie budowy chodników i innych spraw.

Pan Mariusz Kaczyński – radny –proszę o białą tablicę przy drodze powiatowej.

Pan Roman Prusik –radny – w tamtym roku położony został chodnik, należałoby go poprawić. Czy jest on objęty gwarancją?.

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy- tak, moje służby to sprawdzą i wykonawca to zrobi.

Ad pkt 8. Zakończenie sesji.

Po wyczerpaniu porządku obrad o godz. 13.30 przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia obrad XV zwyczajnej sesji Rady Gminy Jednorożec.
Protokołowała B.Krysiak.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy
SG
Sławomir Gadomski